

VILNIAUS SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO
MOKYTOJO (ANDRAGOGO) PAREIGYBĖS APRAŠYMAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Pareigybės grupė – specialistas.
2. Pareigybės lygis – A.
3. Pareigybės pavadinimas - Vilniaus suaugusiųjų mokymo centro (toliau Centras) mokytojas (andragogas).
4. Mokytojo (andragogo) (toliau – mokytojas) pareigybės aprašymas reglamentuoja mokytojo, dirbančio Vilniaus suaugusiųjų mokymo centre pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, veiklos tikslus, teises, pareigas ir atsakomybę.
5. Mokytojas turi būti įgijęs Lietuvos Respublikos Švietimo įstatyme ir reikalavimų mokytojų kvalifikacijai apraše (2014 m. rugpjūčio 29 d. LR ŠMM ministro įsakymas Nr. V-774 „Dėl reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“) nustatytą išsilavinimą ir kvalifikaciją.
6. Mokytojas dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu (Žin., 2002, Nr. 64-2569), Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, savo pareigybės aprašymu, centro nuostatais, centro darbo tvarkos taisyklėmis ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mokinių ugdymą ir mokytojo darbą.
7. Atsižvelgiant į mokinio individualius gebėjimus, patirtį, įgytas žinias ir ugdymosi poreikius, turi sudaryti kiekvienam mokiniui galimybes puoselėti jo demokratines ir pilietines vertybines nuostatas, pažintinius ir komunikacinius gebėjimus, bendrąsias ir dalykines kompetencijas, gebėjimą savarankiškai kurti savo gyvenimą, padėti įgyti profesijos planavimo pagrindų.

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI, KELIAMI ŠIAS PAREIGAS
EINANČIAM DARBUOTOJUI

8. Mokytojas privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 „Dėl Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“, reikalavimus; būti išklauses lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos kultūros mokymo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. ISAK-2106 „Dėl Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos

kultūros mokymo programos patvirtinimo“, per metus nuo darbo mokytoju pradžios, jeigu nėra išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų kredito) dalyko studijų metu.

9. Mokytojas privalo būti išklausęs specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-2481 „Dėl Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų programos patvirtinimo“, per metus nuo darbo mokytoju pradžios, jeigu nėra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų arba 2 studijų kreditų) kursų anksčiau arba studijų metu (šis reikalavimas netaikomas mokytojui, baigusiam specialiosios pedagogikos ir (ar) psichologijos studijų programas).

10. Mokytojas privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas reikalavimuose mokytojų kompiuterinio raštingumo programoms, patvirtintuose Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. ISAK-555 „Dėl reikalavimų mokytojų kompiuterinio raštingumo programoms patvirtinimo“.

11. Atitinkamas pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų dalykų programas gali vykdyti mokytojas įgijęs išsilavinimą/ specialybę ar baigęs studijų programą:

11.1. mokytojas, turintis specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų, aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar aukštąjį išsilavinimą, išskyrus mokytoją, kuris įgijo aukštąjį išsilavinimą, baigęs studijų programas pagal studijų kryptis, įrašytas Studijų sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1749 „Dėl Studijų sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašo ir Kvalifikacinių laipsnių sąrašo patvirtinimo“:

Eil. Nr.	Bendrojo ugdymo dalykas	Reikalavimai*
1	Etika	Baigta filosofijos arba etikos mokytojų rengimo programa. Baigta filosofijos arba etikos programa.
2	Lietuvių kalba, lietuvių kalba ir literatūra	Baigta lietuvių kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo programa Baigta lietuvių kalbos ir (ar) literatūros arba lietuvių filologijos programa.
3	Gimtoji kalba (lenkų, rusų)	Baigta atitinkamos kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo programa. Baigta atitinkamos kalbos ir (ar) literatūros arba filologijos programa.

4	Užsienio kalba	Baigta atitinkamos kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo programa. Baigta atitinkamos kalbos ir (ar) literatūros arba filologijos programa.
5	Matematika	Baigta matematikos mokytojų rengimo programa. Baigta matematikos, statistikos programa.
6	Informacinės technologijos	Baigta matematikos ir (ar) informatikos mokytojų rengimo programa. Baigta matematikos, informatikos, informatikos inžinerijos, informacinių technologijų programa.
7	Biologija	Baigta biologijos mokytojų rengimo programa. Baigta biologijos, biochemijos, biofizikos, ekologijos ir aplinkotyros ir (ar) bioinžinerijos programa.
8	Chemija	Baigta chemijos mokytojų rengimo programa. Baigta chemijos, biochemijos, chemijos inžinerijos, aplinkos apsaugos inžinerijos ir (ar) ekologijos ir aplinkotyros programa.
9	Fizika	Baigta fizikos mokytojų rengimo programa. Baigta fizikos ir (ar) biofizikos programa.
10	Istorija	Baigta istorijos mokytojų rengimo programa. Baigta istorijos ir (ar) politikos mokslų programa.
11	Pilietiškumo pagrindai	Baigta istorijos mokytojų rengimo programa. Baigta istorijos, sociologijos, teisės ir (ar) politikos mokslų programa.
12	Geografija	Baigta geografijos mokytojų rengimo programa. Baigta geografijos programa.
13	Ekonomika	Baigta ekonomikos mokytojų rengimo programa. Baigta ekonomikos programa. Baigta bet kuri mokytojų rengimo programa ir išklaudyti ne trumpesni kaip 40 val. ekonomikos ir verslumo ugdymo programų ir metodų kursai.
14	Muzika	Baigta bet kuri muzikos mokytojo rengimo programa. Baigta bet kuri muzikos programa.
15	Technologijos I–II	Baigta taikomųjų darbų, darbų, buitės kultūros ir

	gimnazijos klasėms	technologijų ir (ar) dailės mokytojų rengimo programa.
16	Dailė	Baigta dalyką atitinkanti bet kuri muzikos, dailės, piešimo, choreografijos, teatro mokytojų rengimo programa. Baigta dalyką atitinkanti bet kuri muzikos, dailės, dizaino, choreografijos, teatro, režisūros, menotyros, audiovizualinio meno, architektūros programa.
17	Technologijos III–IV gimnazijos klasėms	Baigta taikomųjų darbų, darbų, buitės kultūros ir technologijų ir (ar) dailės mokytojų rengimo programa. Baigta technologijų pasirenkamą dalyką atitinkanti programa, audiovizualinis menas, architektūra, vadyba ir verslo administravimas, rekreacija ir turizmas, ekonomika, technologijos mokslų studijų srities programa.
18	Kūno kultūra	Baigta fizinio auklėjimo ar kūno kultūros mokytojų rengimo programa. Baigta fizinio auklėjimo, sporto ar kūno kultūros programa.

*Jei kvalifikaciją liudijančiame dokumente nurodyta dviguba programa ar dviguba specialybė, tai vienas iš įgytų išsilavinimų/specialybių ar baigtų studijų programų turi atitikti nurodytą ugdymo programą ar bendrojo ugdymo dalyką;

11.2. mokytojas, kuris įgijo aukštąjį išsilavinimą, baigęs studijų programas pagal studijų kryptis, įrašytas studijų sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašė, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1749 „Dėl studijų sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašo ir kvalifikacinių laipsnių sąrašo patvirtinimo“:

Eil. Nr.	Ugdymo sritis	Bendrojo ugdymo dalykas	Kvalifikacija*		
			Studijų sritis / studijų krypčių grupė / studijų kryptis	Krypties šaka	Kvalifikacinis laipsnis
1	Dorinis ugdymas	Etika	Humanitariniai mokslai / Istorija, filosofija, teologija ir kultūros studijos / Filosofija	visos	Pagrindinės krypties (šakos)
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), filosofijos krypties (šakos)
			Humanitariniai mokslai / Istorija, filosofija,	visos	Pagrindinės krypties (šakos)

			teologija ir kultūros studijos / Religijos studijos			
2	Kalbos	Lietuvių kalba, lietuvių kalba ir literatūra	Humanitariniai mokslai / Filologija / Lietuvių filologija	visos	Pagrindinės krypties (šakos)	
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), lietuvių filologijos krypties (šakos)	
3		Gimtoji kalba (lenkų, rusų)	Humanitariniai mokslai / Filologija / Atitinkamos kalbos filologija	visos	Pagrindinės krypties (šakos)	
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), mokomąjį dalyką atitinkančios studijų krypties (šakos)	
4		Užsienio kalba	Humanitariniai mokslai / Filologija / Atitinkamos kalbos filologija	visos	Pagrindinės krypties (šakos)	
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), mokomąjį dalyką atitinkančios studijų krypties (šakos)	
5		Matematika ir informacinės technologijos	Matematika	Fiziniai mokslai / Matematika ir kompiuterių mokslas / Matematika, Statistika	visos	Pagrindinės krypties (šakos)
				Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), matematikos krypties (šakos)
6			Informacinės technologijos	Fiziniai mokslai / Matematika ir kompiuterių mokslas / Informatika, Informacijos sistemos, Programų sistemos, Matematika, Statistika	visos	Pagrindinės krypties (šakos)
				Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), informatikos (informacinių technologijų) krypties (šakos)

7	Gamtamokslinis ugdymas	Biologija	Biomedicinos mokslai / Gyvybės mokslai / Biologija	visos	Pagrindinės krypties (šakos)	
			Biomedicinos mokslai / Gyvybės mokslai / Molekulinė biologija, biofizika ir biochemija	Molekulinė biologija	Pagrindinės krypties (šakos)	
				Biofizika, Biochemija	Pagrindinės krypties (šakos)	
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), biologijos krypties (šakos)	
8		Chemija	Fiziniai mokslai / Gamtos mokslai / Chemija	visos	Pagrindinės krypties (šakos)	
			Biomedicinos mokslai / Gyvybės mokslai / Molekulinė biologija, biofizika ir biochemija	Biochemija, Taikomoji biochemija, Medicininė ir veterinarinė biochemija, Molekulinė biologija	Pagrindinės krypties (šakos)	
				Technologijos mokslai / Inžinerija / Chemijos ir procesų inžinerija	Chemijos inžinerija	Pagrindinės krypties (šakos)
				Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), chemijos krypties (šakos)
9		Fizika	Fiziniai mokslai / Gamtos mokslai / Fizika, Astronomija	visos	Pagrindinės krypties (šakos)	
			Biomedicinos mokslai / Gyvybės mokslai / Molekulinė biologija, biofizika ir biochemija	Biofizika, Taikomoji biofizika	Pagrindinės krypties (šakos)	
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), fizikos krypties (šakos)	

			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), biologijos, chemijos, fizikos, geografijos krypties (šakos)
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika (Gali mokyti atitinkamą kurso pagal baigtas studijas dalį)	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), biologijos, chemijos, fizikos krypties (šakos)
10	Socialinis ugdymas	Istorija	Humanitariniai mokslai / Istorija, filosofija, teologija ir kultūros studijos / Istorija, Istorija pagal teritoriją, Istorija pagal tematiką, Archeologija, Paveldo studijos Istorija, filosofija, teologija ir kultūros studijos	visos	Pagrindinės krypties (šakos)
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), istorijos krypties (šakos)
11		Geografija	Socialiniai mokslai / Socialinės studijos / Visuomeninė geografija; Fiziniai mokslai / Gamtos mokslai / Gamtinė geografija	visos	Pagrindinės krypties (šakos)
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), geografijos krypties (šakos)
12		Pilietinis ugdymas	Humanitariniai mokslai / Istorija, filosofija, teologija ir kultūros studijos / Istorija, Istorija pagal teritoriją,	visos	visi

			<p>Istorija pagal tematiką, Archeologija, Paveldo studijos, Istorija, filosofija, teologija ir kultūros studijos: Socialiniai mokslai / Socialinės studijos / Politikos mokslai, Socialinė politika, Sociologija, Antropologija, Visuomeninė geografija; Socialiniai mokslai / Teisė / Teisė</p>		
13		Ekonomika	<p>Socialiniai mokslai / Socialinės studijos / Ekonomika</p> <p>Bet kurios studijų srities studijų programa ir išklausti ne trumpesni kaip 40 valandų ekonomikos ir verslumo ugdymo programų ir metodų kursai</p>	visos	Pagrindinės krypties (šakos)
14	Menai	Dailė	<p>Menai / Meno studijos / Dailė, Dizainas, Fotografija ir medijos</p>	visos	Pagrindinės krypties (šakos)
<p>Humanitariniai mokslai / Istorija, filosofija, teologija ir kultūros studijos / Menotyra</p>			Dailėtyra, Architektūros istorija ir teorija	Pagrindinės krypties (šakos)	
<p>Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika</p>		Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), dailės krypties (šakos)		
15		Muzika	Menai / Meno studijos / Muzika	Muzikos atlikimas,	Pagrindinės krypties (šakos)

				Muzikos kūryba	
			Humanitariniai mokslai / Istorija, filosofija, teologija ir kultūros studijos / Menotyra	Muzikologija, Choreologija	Pagrindinės krypties (šakos)
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), muzikos krypties (šakos)
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), šokio krypties (šakos)
			Humanitariniai mokslai / Istorija, filosofija, teologija ir kultūros studijos / Menotyra	Teatrologija, Kinotyra	Pagrindinės krypties (šakos)
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), šokio krypties (šakos)
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), dailės, muzikos, šokio, teatro krypties (šakos)
16	Technologijos	Technologijos	Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos krypties (dalyko pedagogikos)
17		Technologijos	Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogikos), technologijos (šakos), inžinerijos krypties (šakos)
			Menai / Meno studijos / Visos kryptys; Technologijos mokslai / Technologijos / Visos kryptys; Technologijos mokslai / Inžinerija / Visos kryptys; Socialiniai mokslai / Verslas ir vadyba / Visos kryptys; Biomedicinos mokslai /	Visos (pagal vidurinio ugdymo technologijų bendrojoje programoje numatytą kryptį, modulį)	Pagrindinės krypties (šakos)

			Žemės ūkis ir veterinarija / Visos kryptys		
18	Kūno kultūra	Kūno kultūra	Biomedicinos mokslai / Gyvybės mokslai / Sportas	visos	Pagrindinės krypties (šakos)
			Socialiniai mokslai / Švietimas ir ugdymas / Pedagogika	Dalyko pedagogika	Pedagogikos (dalyko pedagogika), sporto krypties (šakos)

* Jei kvalifikaciją liudijančiame dokumente nurodyta dviguba programa, tai viena iš baigtų studijų programų (ne mažesnės kaip 90 studijų kreditų apimties) turi atitikti nurodytą ugdymo programą ar bendrojo ugdymo dalyką;

11.3. atvejai, kai mokytojas gali ugdyti (mokyti) mokinius pagal bendrojo ugdymo programas, dalykų sritis, kitus dalykus, neatitinkančius jo išsilavinimo ar baigtos studijų programas:

11.3.1. mokytojas turi ne mažesnę kaip 15 metų atitinkamo dalyko/ugdymo programos darbo stažą, įgytą iki 2014 m. rugpjūčio 31 d.;

11.3.2. mokytojas turi aukštąjį išsilavinimą, aukštojoje mokykloje baigęs ne trumpesnę kaip 90 studijų kreditų dalyko ar pedagoginės specializacijos modulį ar studijų metu yra baigęs dalyko ar pedagoginės specializacijos dalykų ne mažiau kaip 90 studijų kreditų;

11.3.3. mokytojas moko mokiniams siūlomą pasirenkamąjį dalyką pagal parengtą (pasirengtą) programą.

II. TEISĖS

12. Mokytojas turi teisę:

12.1. siūlyti savo individualias programas; pasirinkti pedagoginės veiklos būdus ir formas;

12.2. ne mažiau kaip 5 dienas per metus dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose;

12.3. būti atestuotas ir įgyti kvalifikacinę kategoriją švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka;

12.4. dirbti savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančią ir tinkamai aprūpintą darbo vietą;

12.5. dalyvauti centro savivaldoje, komandose, darbo grupėse;

12.6. siūlyti centro direktoriui už centro darbo tvarkos taisyklių ir mokinio elgesio normų pažeidimus skirti mokiniui drausminio poveikio priemones;

12.7. siūlyti centro direktoriui skirti skatinimo priemones mokiniui už jo pasiekimus, kūrybiškumą, mokymąsi, dalyvavimą visuomeninėje veikloje ir kt.;

12.8. rengti ir siūlyti neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas;

12.9. vadovauti klasei/grupei;

- 12.10. dalyvauti profesinių sąjungų, asociacijų ir darbo tarybos veiklose;
- 12.11. teikti siūlymus ekspertams/vertinimo komisijai vertinant centro direktoriaus ir kolegų vadybinę ir pedagoginę veiklą;
- 12.12. teikti centre atsakingiems asmenims siūlymus dėl centro, besimokančiojo gerovės komisijos veiklos tobulinimo, ugdymo planų sudarymo, ugdymo proceso organizavimo gerinimo, ugdymo programų pritaikymo specialiujų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, pamokų krūvio mokytojams skirstymo, mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų pagalbos teikimo ir bendradarbiavimo gerinimo, ugdymo aplinkos pritaikymo ir aprūpinimo reikiamomis mokymo ir techninės pagalbos priemonėmis, atsižvelgiant į visų mokinių ugdymosi poreikius, ūkinės finansinės veiklos organizavimą;
- 12.13. naudotis įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais teisėmis.

III. FUNKCIJOS IR ATSAKOMYBĖ

13. Teisės aktų nustatyta tvarka mokytojas turi:
 - 13.1. užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, geros kokybės ugdymą;
 - 13.2. ugdyti tvirtas mokinių dorovės, pilietines, tautines ir patriotines nuostatas, pagarbą tėvams, savo kultūrinei tapatybei, laiduoti mokinių asmenybės galių plėtotę, suprantamai ir taisyklinga lietuvių kalba perteikti ugdymo turinį, kai teisės aktų nustatytas ugdymo turinys perteikiamas lietuvių kalba;
 - 13.3. laikytis centre nusistatytų etikos normų ir darbo tvarką reglamentuojančių dokumentų reikalavimų;
 - 13.4. tobulinti kvalifikaciją;
 - 13.5. ugdyti atsižvelgiant į mokinių gebėjimus ir polinkius, stiprinti mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikti pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų ugdymosi poreikių, pritaikyti jiems dalyko programą, turinį, metodus;
 - 13.6. nešališkai vertinti mokinių mokymosi pasiekimus ir nuolat juos informuoti apie mokymosi pažangą;
 - 13.7. centre nustatyta tvarka informuoti suaugusį mokinį ir nepilnamečių mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) apie jų ugdymo ir ugdymosi poreikius, pažangą, mokyklos lankymą ir elgesį;
 - 13.8. drauge su kitais mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) siekti mokymo tikslų;
 - 13.9. gerbti mokinį kaip asmenį, nepažeisti jo teisių ir teisėtų interesų;
 - 13.10. planuoti dalyko ugdymo turinį atsižvelgiant į mokinių ugdymosi poreikių įvairovę;
 - 13.11. pasirengti pamokoms ar kitoms ugdymo formoms ir jas tinkamai organizuoti;
 - 13.12. tvarkyti mokinių ugdymosi veiklos ir kitus apskaitos dokumentus;

- 13.13. rengti pasirenkamųjų dalykų ir dalykų modulių, modulines programas, nesant švietimo ir mokslo ministro patvirtintųjų;
 - 13.14. pritaikyti Bendrųjų programų dalykų programos turinį, metodus mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų ugdymosi poreikių;
 - 13.15. sužinojus, pastebėjus ar įtarus mokinį esant apsvaigus nuo alkoholio, tabako ar kitų psichiką veikiančių medžiagų, mokinio atžvilgiu taikomą smurtą ar įvairaus pobūdžio išnaudojimą, nedelsiant imtis tinkamų veiksmų ir prevencinių priemonių, apie tai informuoti centro direktorių ar kitą atsakingą asmenį;
 - 13.16. pamačius nelaimingą atsitikimą ar apie jį sužinojus, nedelsiant suteikti pirmąją pagalbą nukentėjusiajam ir pranešti apie įvykį centro direktoriui ar kitam atsakingam asmeniui;
 - 13.17. dalyvauti vykdant ir vertinant mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimus;
 - 13.18. vykdyti kitas teisės aktuose nustatytas pareigas.
14. Sutikęs vadovauti klasei/grupei mokytojas teisės aktų nustatyta tvarka turi:
- 14.1. supažindinti klasės mokinius bei tėvus (globėjus, rūpintojus) su mokinio elgesio, mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis;
 - 14.2. planuoti ir organizuoti vadovaujamos klasės/grupės veiklą ir renginius;
 - 14.3. bendrauti ir bendradarbiauti su klasėje/grupėje dirbančiais mokytojais, mokinių tėvais (globėjais ar rūpintojais), švietimo pagalbos mokiniui specialistais mokinių ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo klausimais, kartu su jais spręsti mokinių ugdymo ir ugdymosi problemas;
 - 14.4. tvarkyti mokinių ugdomosios veiklos apskaitos dokumentus (dienynus, asmens bylas ir kita);
 - 14.5. padėti mokiniams reguliuoti mokymosi krūvį, spręsti kitas ugdymosi ir mokymosi problemas;
 - 14.6. stebėti ir analizuoti mokinių mokymosi pasiekimus, pažangą, pamokų lankomumą ir centre nustatyta tvarka informuoti apie tai tėvus (globėjus, rūpintojus), centro direktorių ar kitą atsakingą asmenį;
 - 14.7. stebėti ir analizuoti mokinių elgesį, savijautą ir centre nustatyta tvarka informuoti apie tai tėvus (globėjus, rūpintojus), centro direktorių ar kitą atsakingą asmenį, imtis atitinkamų prevencijos ir intervencijos priemonių;
 - 14.8. vykdyti kitas teisės aktuose nustatytas pareigas.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

15. Centro direktorius kartu su darbo grupe ar komanda, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą ir reikalavimus mokytojų kvalifikacijai (2014 m. rugpjūčio 29 d. LR ŠMM ministro įsakymas Nr. V-774 „Dėl reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“), parengia ir koreguoja mokytojo pareigybės aprašymą ir su juo supažindina darbuotojus.
 16. Už papildomas pareigas arba papildomą (sutartyje nesulygtą) darbą atlyginama teisės aktų nustatyta tvarka.
-